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Република Северна Македонија/Republic of North Macedonia 

Агенција за цивилно воздухопловство/Civil Aviation Agency 

Одделение за дозволи и уверенија/Licensing Department 

Ул. Даме Груев бр.1, 1000 Скопје/Dame Gruev 1, 1000 Skopje 

e-mail: pel@caa.gov.mk 

 

 

Пријава за / Application for: 

 

 LAPL(А) 

 

 

 PPL(A) 

 

 LAPL(H) 

 

 PPL(H) 

Лични податоци 

Personal details 

Поднесокот мора да биде разбирлив и да содржи се што е потребно за да се постапува по него 

Application must be understandable and contain everything needed to be conducted upon 

 

Презиме (татково име) и име 

Last name (father’s name)and first name 

 

 

Датум и место на раѓање 

Date and place of birth 

 

Државјанство 

Nationality 

 

Адреса 

Address  

 

 

Tелефон  

Phone 

 

E-mail  
 

 

 

 

Подносителот на пријавата е должен да ги достави наведените документи: 

Applicant must submit listed documents: 

 

1. Доказ за платена административна такса / Evidence of paid administrative tax  

2. Доказ за платен надоместок / Evidence of paid charges   

3. Потврда за завршено теоретско оспособување / Confirmation on passed theoretical training  

4. Фотокопија од лична карта за државјани на Република Македонија, фотокопија од пасош за 

странски државјани / Copy of ID card for Macedonian citizens, copy of passport for foreign citizens 

 

5. Фотокопија од дозвола (ако поседува) / Copy of licence (if applicable)  

6. Препорака за полагање на теоретски дел од испитот – LAPL/PPL (PEL-FRM-042)   

 Recommendation for theoretical examinations – LAPL/PPL (PEL-FRM-042)  

 

7. Ако оспособувањето се спроведува во ATO/DTO организација одобрена од страна на друга земја 

членка на EASA кандидатот мора да достави / If training was conducted in organization approved by 

another EASA member state, applicant shall submit: 

Фотокопија од сертификатот за одобрената организација за обука 

Copy of ATO/DTO approval certificate 
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Испити кои ги пријавувам за прво седнување (да се означи)/ 

I apply following exams for first sitting (mark): 

 

1 Воздухопловни прописи 

Air Law   

 

2 Човечки способности и ограничувања 

Human Performance  

 

3 Метеорологија  

Meteorology  

 

4 Комуникации  

Communications  

MKD  ENG  

5 Основи на летањето 

Principles of Flight  

 

6 Оперативни постапки  

Operational Procedures  

 

7 Изведување и планиарање на лет 

Flight Performance and Planning  

 

8 Општо познавање на воздухоплови 

Aircraft General Knowledge  

 

9  Навигација 

Navigation   

 

 

Изјава од кандидатот/ Declaration by the applicant 

Изјавувам дека / I declare that: 

1. горенаведените податоци се точни во време на поднесување на барањето; 

the information contained herein is correct at the time of the application; 

 

2. сите податоци на овој образец се точни, и дека сум запознаен со постапката/резултатите 

од испитот за практична оспособеност, проверка на стручност или проценка на 

компетентност.  

the information provided on this form is correct and I have been informed of the process/result 

of the skill test, proficiency check or assessment of competence. 

 

3. секоја дадена  неточна информација може да ме дисквалификува од барањето, 

поседување на дозвола или може да биде предмет на кривично гонење. 

any incorrect information provided herein could reject this application, prohibit me from 

holding a license or may be grounds for criminal prosecution. 

 

Место и датум 

Place and date 

 Потпис на подносителот на 

пријавата 

Applicant's signature  

 

 


